
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 016U400123 - fax O1611400257

Piazza XX Sett€Ebre tr. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.21 del 13.04.2016

oGGETTO: Documento Unico di Programmazione (D.u.P.) - Periodo 201612018 (AÉ. 170

comma 1 D,Lgs. 26712000 modificato ed integrato dal D'Lgs. 12612014) -
Aggiornamento.

L'anno duemilasedici, addì tredici del mese di aprile, alle ore 17,30, nella sala delle adunanze,

convocata a norma di tegge, si è riunita la Giunta comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA' Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prorvede alla redazione del

presente verbale, ai sensi dell'art. 97 , comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti

dell'art. +Ò aet decreto legislativo 18.08.2000 , n.267 , in ordine alla regolarità tecnica.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Luigi CUNTI

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 , n.267, in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con d.lgs. n.l l8 del23.06.201I sono state emanate nuove disposizioni in materia

di armonizzazione dei sisìemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei

loro organismi;

RICHIAMATO, in particolare, il nuovo principio c,rntabile concernente la programmazione di

bilancio, allegato n.ilt uld.lgs. 1l8l2}ll, che disciplina il processo di programmazione dell'azione

amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento

Unico di Programmazione @.U.P.);

DATO ATTO che:

o Il D.U.P. è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa degli enti

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità

ambientali e or gatizzativ e;

o Il D.U.P. costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti

di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri strumenti di programmazione;

o Il D.U.P. si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO).

La prima ha un'organizzazione temporale di riferimento pari a quello del mandato

amministrativo, la seconda pari a quella del bilancio di previsione.

VISTO l,art. 151, comma l, del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267, il quale fissa al 3l luglio di ciascun anno

il termine temporale almeno triennale;

OGGETTO: Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Periodo 201612018 (Art. 170

comma 1 D.Lgs. 26712000 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014) -
Aggiornamento.



CoNSIDERATO che il D.U.P. è stato adottato nella generalità degli enti locali per la prima volta

nel 2015, con riferimento agli esercizi 2016 e successivi;

VISTO il D.M. 28.10.2015 che ha differito al 31.12.2015 il termine di presentazione del D U'P'

degli enti locali relativo al trie
presentazione della nota di aggio

Conferenza Stato - Città del

l'approvazione del bilancio di previsione 2016, il

approvato contestualmente al bilancio di previsione);

VISTO il D.U.P. approvato con la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 23.12-2015 e

considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento in base alle disposizioni della

teggen.208del28.12.20|5(leggedistabilità2016),inbaseallaqualesièproceduto
aliaggiomamento dei dati contabili per il triennio 2016 - 2018;

RILEVATO che il D.U.P. costituisce il presupposto per l'approvazione del bilancio di previsione

2016;

DATO ATTO che lo schema di D.U.P. allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati

nel principio di programmazione sopra richiamato;

vlsTl i pareri favorevoli del Segretario comunale e del Responsabile dei Servizi Finanziari sulla

regolaritÀ tecnica e contabile delù presente deliberazione, ai sensi dell'art' 49 del decreto legislativo

18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1. Dl AGGIORNARE il D.U.P., approvato con precedente deliberazione della Giunta comunale n'

33 del 23.12.2015, per gli un i 2016 - 2018, come da allegato alla presente deliberazione per

fame parte integrante e sostanziale, e di disporne la presentazione al Consiglio Comunale nei

modi è nei termini previsti dal vigente regolamento comunale di contabilità.

Con separata votazione, anch'essa

immediatamente eseguibile, ai sensi

18.08.2000, n. 267.

unanime, la presente deliberazione viene dichiarata

del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo



Il presente verbale viene letto e

L'ASSESSORE

come segue.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti sli atti d'ufficio. attesta che la

affissa all'Albo Pretorio il giorno :i g mUZOtO e vi rimarrà Per

presente deliberazione viene
quindici giomi consecutivi,
dall'art. 124, comma l, deldecorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto

D.L.vo 18.08.2000, n.267 .

COMUNALE

COMLTNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del '

pubblicazione - ai

26712000.

presente verbale viene data comunicazione - oggi 2 b ÀPR, 2016 giorno della

Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs' n'

IL SEG

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l_l (Art. 134, comma 3" del T.u. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune serza riportare nei primi dieci

gio.ni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competetua, per cui la stessa è divenuta

àsecutivaai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.

lxl (Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n. 26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l34,

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n-26712000'

é - i$'"t ;''l\JLì


